エコパキッチンカーフェス2025

ご協賛企画書（案）
                    ※2025年3月現在

　　　　　　　　　　　　御中

謹啓 　 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を

申し上げます。

今年で３回目を迎える「エコパキッチンカーフェス」を６月７日、８日の２日間、小笠山総合運動公

園エコパ（袋井市）で開催いたします。

「キッチンカー」にフォーカスしたグルメイベントとして立ち上げました本イベントは、ご当地グルメ

から世界の料理まで幅広いメニューを提供できるキッチンカーのメリットを前面に押し出す特徴が多

くの方に支持され、ブース前に長蛇の列ができるなど、大きな盛り上がりを見せました。

静岡新聞社・静岡放送では、静岡新聞広告紙面や、 SBSテレビ・ラジオ CMで県内幅広く周知をし

ていきます。また、 SNSでも多彩な出店グルメを紹介し、当イベントを盛り上げます。

つきましては、本事業に格別なるご高配を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

敬白

静岡新聞社・静岡放送

開催概要（案）

■主　催　／静岡新聞社・静岡放送

■共　催　／エコパハウス

■運　営　／ふじのくに静岡ケータリング協同組合

■協　賛　／未定

■日　時　／2025年6月7日（土） 10:00 ～ 16:30
　　　　　　　　　     8日（日） 10:00 ～ 16:00

■会　場　／小笠山総合運動公園（袋井市愛野2300-1）

■入場料　／無料

■動員目標／ ２万５千人（２日間）

エコパキッチンカーフェス2025

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

開催目的・内容

近年、料理のレパートリーや店舗並みのクオリティなど、進
化に目を見張るキッチンカーグルメ。
今年で3回目を迎える当イベントは、初夏の爽やかな空気の
下、豊かな自然に囲まれたエコパで、県内外、ジャンルも異
なる多彩な「キッチンカーグルメ」を堪能していただき、楽しん
でいただくイベントを目指します。

目　的

内　容

50台規模のキッチンカーが集結。全国のご当地グルメから地
元グルメまで、各種メニューが一堂に会する食の祭典。開放
的なエコパで青空ランチを堪能。テイクアウトもできるので、車
内やおうちで楽しむのもよし！
　肉グルメゾーン、世界のグルメゾーン、静岡グルメゾーン、カ
フェ＆スイーツゾーン、スタジアムグルメゾーンほかを予定

エコパキッチンカーフェス2025

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

その他

キッズコーナーも併設し、親子で楽しめる場を創出します。
テーブルを多く設置し、その場ですぐ食べられる環境も
整えます。

前回（2024）の配布MAP

飲食出店

￥８０，０００－（消費税別）

・出店料とは別途、販売手数料として 売上の15％をイベント終了後にお支払いいただきます
・１日のみの参加の場合は ￥50,000（税別）となります。
※荒天等により両日とも中止の場合に限り 3万負担

■出店概要

会場内をテーマごとゾーン分けします。
参加ゾーン内に貴社販売エリアをご用意します。
　　　・販売エリア（荷物置き・装飾可能エリア）７m×５m（予定）

　　　・出店者一覧（告知、チラシ、看板）への
　　　　店名、代表商品１点の写真・説明掲載

　　　※キッチンカーおよび周りの装飾は各自でお願いします
　　　※位置は主催者にご一任ください。
　　　※募集は限定５５台となります。

＜想定ゾーン＞
　　　・肉グルメゾーン
　　　・カフェ＆スイーツゾーン
　　　・世界のグルメゾーン
　　　・静岡グルメゾーン

　　　・スタジアムグルゾーン　　他

ご提案内容

■出店料（２日間）

申込締切：４月２５日（金）

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

注意点

■出展条件

（１）出展要項を守り、調理・販売・清掃等・運営は出展者が責任を持って行ってください。

（２）アルコール、フリードリンク（共にビン缶不可）は、各店舗仕入れで販売いただけます。
（３）静岡県内での営業許可証の事前提出（組合に）をお願いいたします。

（４）各自イベント保険（ＰＬ）に必ずご加入をお願いいたします。

（５）出展ゾーンに沿ったメニューを必ず出品するようお願いいたします。

（６）自慢の一品（映え写真、キャッチーな商品名、紹介コメント、イベントオリジナル）をご用意下さい。

（７）販売できる品目数は自慢の一品に加えて1店舗2品（合計3品）までとなります。

■販売について

（１）食券制ではありません。全て店頭での清算となります。

（２）感染症対策としてキャッシュレス決済の積極実施をお願いします。

（３）販売は、後援団体・協賛社以外は キッチンカーでのみ（テントは不可） となります。

（４）会場に両替所はございませんので、各店舗でつり銭をご用意ください。

（５）店舗前に行列ができた場合は、出展者で列整の対応をお願いします。

（６）食材、火器、什器、備品等の管理徹底をお願いします。

（７）店舗内で出たゴミはお持ち帰りください

（８）真水のみ排水可能です。

　　詳しくは出店の手引きに記載させていただきます。ご不明な点は下記までお問い合わせください。

　　▼出店に関する問合せ　【運営】ふじのくに静岡ケータリング協同組合

                                                             TEL：054-631-6550、メール：otoiawase@fujinokuni-sizuoka.com

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

売り上げ報告のお願い

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

　　会場のエコパに、出品品目ごとに販売数 を報告いたします。

　所定のフォーマットをお渡しいたしますので、期日（※）までに

　必ずExcelデータのまま、取りまとめ役にご回答をいただきたく

　お願いいたします。

　　なお、当日は事前に出品申請していただいていない商品の販売は

　できません。ご注意下さい。

　　　　（※）回答期日　６月９日（月） まで

【入れ替え制度】 のお知らせ

※上記は2025年3月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

　本イベントでは、毎年新たなキッチンカーグルメを来場者に提供することで、常に

新鮮さを保ち、リピーターの確保を図ります。

　会場スペースには限りがありますので、その年の最大収容台数を超える申し込

みがあった場合には、前年売上下位の出店者様には、大変心苦しいのですが、出

店を見合わせていただきますことを予めご了承下さい。

　この制度が、常に進化を遂げる最新のキッチンカーグルメを多くの方に知ってい

ただく機会となり、健全な競争が起きることを願っております。

　キッチンカーのさらなる発展に向けた制度となりますので、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。

　なお、売り上げ上位の人気キッチンカーには、以降のイベントにつきましても積極

的にお声がけをいたしますので、ぜひとも貴店の自慢の逸品に磨きをかけ、販売

をいただければ幸いです。